2964. Chur, 4. Mai 1349
Das Domkapitel Chur erlässt Statuten, die Bischof Ulrich bestätigt. 

Or. (A), BAC. – Pg. 38,5/21,5 cm. – 4 Siegel, 1. leicht besch., Abb. 91; 2. Abb.111; 3. stark besch.,
Abb.148; 4. leicht besch., Abb. 2. – Rückvermerk (14. Jh.): Statutum cappitulare; (um 1460): Statu-
tum pro cappis et derbeli in recepcione ad canonicatum. Anno MCCC.XLIX. 

Ina) nomine domini amen. Cum ecclesiarum commodis et honoribus et divino cultui
ampliandis continuis sit studiis intendendum et quod deficit in eorum statutis su-
plendum, nos Hermannus de Montefort i 1 L prepositus, Rudolfus de Veltki lch2

decanus ceterique canonici ecclesie Curiensis indicto b) et convocato capitulo in dic-
ta ecclesia Curiensi et convenientibus, qui voluerunt debuerunt et potuerunt inter-
esse, sub L anno domini Mo.CCCo.XLVIIII. feria secunda post festum beatorum Phi-
l ippi et Jacobi apostolorum, indictione secunda, prehabita deliberacione diligenti
unanimi consensu ob divini cultus augmentum et ecclesie nostre commodum L et ho-
norem omnes et singuli pro nobis nostrisque successoribus statuimus et ordinamus,
ut, quicumque ex nunc in antea de novo et quociens recipitur in canoicum c) ecclesie
Curiensis, pro servicio et arra sue recepcionis nobis nostrisque successoribus actu
prebendatis sive sint in annis gratie seu in plena possessione prebendarum suarum ac-
tu t(ame)n residentibus in civitate seu in castro Curiensi necnon . . rectori puerorum,
qui pro tempore fuerit, duos panes azimos vulgariter dictos derbelle de frumento me-
liori et purissimo dicto weissen, quorum decem faciant unum quartale Curiensis
mensure, necnon duas mensuras melioris vini Cleuenni 3, quod venditur ad tabernas
in civitate Curiensi, infra proximos octo dies a die sue recepcionis computandos dis-
tribuendos seu distribuendas per ministrum nostrum, qui pro tempore fuerit, unicui-
que ministret. Item statuimus, quod canonicus sic de novo receptus infra sex menses
a die sue recepcionis debet capitulo nostro presentare cappam sive pannum sericum,
unde cappa fiat, valentem duas marcas argenti ponderis Thuricensis 4 vel duas mar-
cas argenti deponere ad thesaurariam sub custodiam thesaurarii ecclesie Curiensis
vel saltem pignus tanti valoris sub estimacione trium canonicorum, quos custos ad
hoc elegerit, sub debito prestiti iuramenti et sub pena privacionis vocis sue in capitu-
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lo ad eleccionem et tractatum quemcumque, quas penas custos, qui d) tempore fuerit,
exequi fideliter teneatur. Item statuimus, ut quicumque ex nunc inantea recipitur in
canoicum c) et confratrem nostre ecclesie, iuret in animam suam ad sancta dei ewan-
gelia, que corporaliter manu tangat, per se vel procuratorem suum ydoneum, quod ip-
se sit fidelis ecclesie Curiensi statuta edita et edenda et consuetudines laudabiles ob-
servando, canonicos personas homines et res capituli fovendo et fideliter defendendo,
quodque nulli per se vel per alium pro electione postulacione seu recepcione cuius-
cumque iniuriam in personam temere inferat aut inferre volenti det consilium auxi-
lium vel favorem tacite vel expresse. Insuper statuimus, ut canonicus sic receptus et
sic iuratus capitulo nostro super premissis infra mensem a die recepcionis proximum
ipse vel alter ydoneus, de quo capitulum contentetur, det patentes suas litteras sigillo
suo sigillatas. Denique statuimus, ut cuiuslibet nostri confratris canonici Curiensis
actualiter prebendati, cum decesserit, deposicionis dies septimus et tricesimus in Cu-
riensi ecclesia decenter et honorifice celebrentur, quod ut fieri possit XXIIII. libra-
rum metzanorum sedecim videlicet in die, quo eius deposicio celebratur, relique vero
in septimo et tricesimo obitus ipsius presentibus canonicis sacerdotibus missas tunc
dicentibus ministrantibus ad altare maius scolaribus magistro et edituis proviso fune-
ri eisdem de cereis et aliis neccessariis distribuantur per nostrum ministrum de pre-
benda anni gratie ipsius defuncti, non obstante si forte idem canonicus fructus et pro-
ventus prebende sue anni e) gratie cuicumque homini antea obligaverit legaverit dona-
verit aut ex eis aliud ordinaverit in modum quemcumque, per que et eorum quodlibet
predicto statuto nolumus in aliquo derogari. Demum statuimus, ut si quis ex nostris
confratribus canonicis ecclesie Curiensis ante suum obitum de proventibus fruc-
tibus et obvencionibus sui anni gratie, qui ei post suum obitum datur in ecclesia Cu-
r iensi, sic decesserit, quod ipse de eisdem fructibus et obvencionibus in vita sua ni-
chil sub testimonio litterarum suarum sigillo suo vel alio auctentico sigillatarum aut
sub testimonio trium vel duorum fidedignorum virorum ordinaverit post eius obitum
faciendum, sic scilicet quod non deputaverit eos in toto vel in parte suis creditoribus
ad solvendum neque donaverit sanus adhuc vivens aut in lecto decumbens neque le-
gaverit pro anime sue salute, ipsi fructus proventus et obvenciones apud capitulum
ecclesie nostre Curiensis remaneant et ex eis quanto prius potest comparentur pro-
ventus et redditus annui ad eius diem anniversarium in ecclesia Curiensi perpetuo
celebrandum. In cuius rei testimonium presentes litteras predictorum . . prepositi . .
decani et . . capituli tradidimus roboratas. Datum et actum Curie ut supra. 
Nos quoque frater V l r icus dei et apostolice sedis gratia episcopus Curiensis 5 om-
nia et singula premissa approbamus ratificamus et presentibus in nomine domini con-
firmamus. In quorum testimonium presens instrumentum nostro sigillo fecimus com-
muniri.
a) Verzierte Initiale J, 3 cm hoch. – b) t korr. aus l. – c) A. – d) Hier fehlt pro. – e) Nach i überflüssiger
Schaft. 
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2965. Müstair, 17. Mai 1349
Siegfried von Müstair verkauft dem Propst von Müstair eine Wiese in Tschüschaida.

Or. (A), KlosterA Müstair, VII/16. – Pg. 29,5/20 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Aquisitio do-
mini prepositi de Monasterio a Sichfredo filio degani de Monasterio. Constat factura libras II mo-
nete Veron. – Geschrieben vom Notar Thomaxius de Mundo.

C. In nomine domini amen. Millesimo trecentesimo quadragesimo nono, indictione
secunda, die dominico decimo septimo mensis madii. Datum et venditionem et tocius L
sui iuris cessionem ad proprium pro iusto et inocupato predio fecit et facit Sichfre-
dus filius condam degani de Monaster io1 vallis Uenuste2 in manibus L domini
V l r ic i prepositi claustre de Monaster io3, nominative de pecia una prativa iacente
in loco, ubi dicitur in Soxeda4, cui choeret a mane L bona claustre de Monaster io,
a sero similiter, salvo tamen si aliter vel alie reperirentur choerentie, quod semper in-
telligantur esse bene aposite et describte in hoc contractu, ita quod amodo inantea dic-
tus ser V l r ichus prepositus emptor habeat teneat et possideat predictam peciam pra-
ti cum omnibus suis pertinenciis et utilitatibus accessibus agressessibus a) ingressibus
et regressibus viis aquis aquaducibus vicinanciis ascuis pascuis alipibus a) et aliis iuri-
bus universis predicte pecie prati in integrum pertinetibus et spectantibus pertinecia
et spectancia, ita quod decetero dictus ser V l r icus emptor de ipsa emptione faciat et
facere possit iure proprietatis sui nomine pro iusto et in[ocu]pato b) predio, quiquid fa-
cere voluerit, sine vetu et contradictione ipsius Sichfredi venditoris et eius heredis
et omnium aliarum personarum. Atque eidem ser V l r ico emptori dictus Sigfredus
venditor dedit et cessit tradidit et mandavit omne suum ius et omnia sua iura omnes-
que actiones et raciones reales et personales utilles et directas, que quod et quas dic-
tus venditor habet vel habere intendit super predictam peciam prati et omnibus super
iuribus universis. Preterea eidem emptori dictus venditor pro se et suis heredibus de-
dit plenam parabolam licentiam et actoritatem c) intrandi et aprehendendi corporalem
possesionem et tenutam de predicta pecia prati et omnibus suis iuribus, et interim
donec intraverit, constituit se idem venditor tenere et possidere nomine et vice ipsius
emptoris. Quam venditionem et datum prenominatus Sichfredus venditor eidem
ser V l r ico emptori d) defendere et guarentare iure et racione in iudicio et extra ab om-
ni homine et persona comuni colegio et universitate omni tempore cum omnibus suis
propriis dapnis dispendiis et interesse et eius heredis, et hoc in pena et sub pena du-
plicis evictionis, si predicta pecia prati convinceretur in toto vel in parte, et sine dap-
nis dispendiis et interesse suprascripti emptoris. Unde pro qua venditione et pro quo
dato et precio et completa solucione predicte pecie prati contentus et confessus fuit
dictus Sichfredus venditor se ab eodem ser V l r ico emptori a) recepisse libras vigin-
ti tres Veronensium 5 remota occaxione non receptorum denariorum et non nume-
rate pecunie omnibus occaxionibus remotis et renuciatis. Actum in Monaster io. In-
terfuerunt ibi testes Mich(ae) lus Blotonus, Hanricus filius condam Maynardi
de Taraspo6 frater Brochardi, Osgualdus frater dicti emptoris e) et Johannes de
Rozunno7 omnes testes digni fide rogati et vocati.
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(ST) Ego Thomaxius de ser Mundo notarius Burmii 8 filius condam Francisci
Ranzi de ser Mundo de Burmio hanc cartam venditionis ex imbreviaturis non can-
zellatis condam Geruaxi i f) de Scerio notarii super ipsis constitutus per dominos
advocatos de Amazia9 explevi et scripsi.
a) A. – b) Kleines Loch im Pg. – c) te gekleckst. – d) Hier fehlt promisit. – e) e auf radiertem d. – f) An g
korr.